



Magiczny  
Kraków

## Open City - zapraszamy na festiwal sztuki w przestrzeni publicznej na podobszarze rewitalizacji Grzegórzki-Wesoła!

2024-06-12

**Zapraszamy na XVI Festiwal Sztuki w Przestrzeni Publicznej Otwarte Miasto / OPEN CITY. Otwarcie nastąpi już w piątek, 14 czerwca o godzinie 17:00 w Krakowie, na ul. Kopernika 17, należącego do podobszaru rewitalizacji Grzegórzki-Wesoła. Festiwal potrwa do 16 sierpnia 2024.**

Tego lata zawita do Krakowa nowy festiwal - OPEN CITY - OTWARTE MIASTO. Krakowianie oraz turyści przez kilka miesięcy będą mogli odwiedzać niezwykłą wystawę instalacji i rzeźb w otwartej przestrzeni, na terenie kreatywnej dzielnicy Wesoła.

Dzięki festiwalowi OPEN CITY sztuka wychodzi poza galerie i hermetyczne środowiska, do przestrzeni publicznej, stając się dostępną dla każdego, bez względu na wiek, pochodzenie czy zainteresowania. Do końca sierpnia na Wesołej będzie można oglądać 44 instalacje i rzeźby różnych artystów, których dzieła nawiązują do hasła przewodniego pierwszej, krakowskiej edycji - „Mater:ja”. Celem wydarzenia jest przede wszystkim sprawienie, by sztuka współczesna stała się integralną częścią codzienności, inspirując do refleksji i odkrywania miasta przez pryzmat artystyczny.

OPEN CITY nie bez powodu odbędzie się w przestrzeniach dawnego szpitala przy ulicy Wesołej. To unikalne historyczne, zabytkowe i intrygujące miejsce stanie się przestrzenią artystyczną, integrując sztukę współczesną z codziennością Krakowa.

**Jak podkreśla Katarzyna Olesiak, Prezes Zarządu ARMK sp. z o.o.:** „Wystawa doskonale harmonizuje z naszą wizją rewitalizacji tego obszaru. Stworzenie kreatywnej przestrzeni z pewnością zachęci mieszkańców Krakowa do ponownego odkrycia tego miejsca, nadając mu nowy cel. Jestem przekonana, że wystawa przyciągnie uwagę mieszkańców miasta oraz będzie stanowić impuls do rozwoju dzielnicy, promując ją jako artystyczne centrum spotkań i wymiany kreatywnych pomysłów.”

Festiwal również poprzez swoje hasło przewodnie **„Mater:ja”** intuicyjnie nawiązującego do dawnej roli poszpitalnego terenu Wesołej, na którym materializowało się życie poprzez cud narodzin i śmierci.

**Na krakowską wystawę złoży się wybór prac artystycznych z kolekcji festiwalu Open City, który powstał i od wielu lat z sukcesem odbywa się w Lublinie. Nie zabraknie również lokalnych wątków i kontekstów. Szczególne miejsce na wystawie będą mieć krakowscy artyści oraz studenci Akademii Sztuk Pięknych im. Jana Matejki w Krakowie.**